
I .• 

., 

SMLOUVA O DODÁVCE SLUŽEB 

SMLOUVA O DODÁVCE SLUŽEB 

uzavřená v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů ( dále též jen „Smlouva") 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany: 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 
IČO: 68378041 
se sídlem: Praha 4, Krč, Vídeňská 1083 
za nějž jedná: Ing. Miroslava Anděrová, CSc., ředitelka 

(dále jen „Objednatel") 

na straně jedné 

a 

Santia, spol. sr.o. 
IČO : 
DIČ: 
se sídlem: 
za níž jedná: 

25516558 
CZ25516558 
Šumavská 415/5, Ponava, 602 00 Brno 
Ing. Zdeněk Santler, MBA, jednatel 

( dále jen „Dodavatel") 

na straně druhé 

dohodly na uzavření této Smlouvy 

Čl. I. 
Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem Smlouvy je stanovení podmínek, za nichž Dodavatel dodá Objednateli 
poradenské služby při zpracování GAP analýzy a akčního plánu pro udělení HR 
AWARD (dále jen „Služby"), v rámci projektu OP VVV „Rozvoj kapacit Ústavu 
experimentální medicíny AV ČR, v.v.i.", reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_054/0014590 
a to konkrétně v níže uvedených oblastech - položkách : 



I ·-

SMLOUVA O DODÁVCE SLUŽEB 

Položka - časová dotace 

Analýza relevantní dokumentace - 15 hodin 

Dotazníkové šetření - 25 hodin 

Hloubkové rozhovory s vybranými pracovníky -15 hodin 

Vyhodnocení provedených analýz - 20 hodin 

Workshopy dle zjištěných potřeb pracovníků - 26 hodin/ 3 školící dny/ 

I\Jávrh závěrů GAP analýzy- 20 hodin 

Návrh akčního plánu - 15 hodin 

Pťavidelné schůzky projektového týmu (revize a odsouhlasení již hotových částí projektu, úprava priorit a časového 
harmonogramu) - 20 hodin 

Bližší specifikace jednotlivých položek je uvedena v příloze č. 1 a tvoří nedílnou 
součást této Smlouvy. 

1.2 Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli Služby v rozsahu výše uvedených 
tematických okruhů v potřebném rozsahu a kvalitě, aby byl naplněn stanovený účel 
projektu. Dodavatel prohlašuje, že disponuje odborníky v daném oboru aje schopen 
posi<.ymout Objednateli Služby na vysoké úrovni. 

1.3 Objednatel se zavazuje Dodavateli zaplatit za dodání Služeb cenu dle čl. III. této 
Smlouvy za podmínek dohodnutých v této Smlouvě. 

1.4 Dodavatel se zavazuje, že konzultační služby poskytne odborník splňující odborné 
předpoklady pro tuto činnost, který má ukončené vysokoškolské vzdělání, certifikaci 
nebo dlouhodobou praxi v oboru analýz a/nebo řízení lidských zdrojů. 

1.5 Plnění povinností Dodavatele prostřednictvím subdodavatelů je vyloučeno. 

1.6 Dodavatel se zaručuje Objednateli, že při poskytování Služeb nebude docházet ke 
zpracování osobních údajů. V případě, že by se v průběhu poskytování Služeb ukázalo 
nutné osobní údaje zpracovávat, zavazují se strany, že sjednají podmínky zpracování 
osobních údajů a zajistí právní titul pro zpracování osobních údajů. 

Čl. II. 
Doba a místo plnění 

2.1 Dodavatel je povinen zahájit poskytování Služeb neprodleně po vstupu Smlouvy 
v účinnost aje povinen dodržet následující časový harmonogram: 

Strana 2 (celkem 6) 





.. 
SMLOUVA O DODÁVCE SLUŽEB 

DPH povinen účtovat Objednateli platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné 
uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

Čl. IV. 
Platební podmínky 

4.1 Cena za Služby bude Dodavateli uhrazena bezhotovostním převodem na základě 
daňových dokladů (faktur) vystavených Dodavatelem, které musí obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů a dále název a registrační 
číslo projektu. 

4.2 Pokud daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti, je Objednatel 
oprávněn vrátit fakturu zpět Dodavateli s tím, že od doručení opravené faktury běží 
nová lhůta splatnosti. 

4.3 Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu vždy po uplynutí kalendářního čtvrtletí, a to na 
základě písemně odsouhlaseného rozsahu dodaných Služeb podepsaného pověřenou 
osobou Objednatele. 

4.4 Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručení 
Objednateli. Připadne-li den splatnosti na sobotu, neděli nebo svátek, bude dnem 
splatnosti první následující pracovní den. 

4.5 Dodavatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

Čl. v. 
Vyšší moc 

5.1 Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 
závazků dle této smlouvy ( vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 
Smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku 
smluvních závazků z této Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

5.2 Za překážky dle předchozího odstavce se výslovně považují živelné pohromy,jakákoliv 
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 
epidemie. Za živelné pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo 
záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. 

5.3 Nasranou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí 
čí mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této smlouvy, jsou 
smluvní strany povinny neprodleně se o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost 

Strana 4 (celkem 6) 



.. 

.. 
SMLOUVA O DODÁVCE SLUŽEB 

informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Objednatel ani 
Dodavatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a 
jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany 
v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat s kteroukoliv 
smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle této 
Smlouvy. 

5.4 V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost, se prodlužují o dobu, po 
kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

5.5 Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

5.6 Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 
příslušná překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

Čl. VI. 
Zánik Smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na tom, že Smlouva zaniká: 

• dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených nákladů, 

• jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany Objednatele pro její 
podstatné porušení Dodavatelem nebo pro opakované porušení povinností 
Dodavatele vyplývající z této Smlouvy, pokud Objednatel na porušení Smlouvy 
Dodavatele písemně upozornil, 

• jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany Dodavatele, neuhradí-li 
Objednatel cenu za plnění této Smlouvy ani v dodatečné lhůtě 1 měsíce ode dne 
splatnosti, pokud byl Objednatel Dodavatelem písemně upozorněn na prodlení 
s úhradou ceny. 

Čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

7.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv podle příslušného zákona. Zveřejnění Smlouvy zajistí 
Objednatel. 

7.2 Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, kleré budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
Smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Strana 5 (celkem 6) 



SMLOUVA O DODÁVCE SLUŽEB 

7.3 Pro případ, že ustanovení této Smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane 
zdánlivým, neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných 
odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná zdánlivost, neúčinnost nebo 
neplatnost některého z takovýchto ustanovení této Smlouvy nemá za následek 
zdánlivost, neplatnost nebo neúčinnost ostatních ustanovení. 

7.4 Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne, či jinak znemožní. 

7.5 Osoby podepisující tuto Smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a 
že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7.6 Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel 
obdrží jedno a Dodavatel jedno vyhotovení. 

7.7 Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost a nesdělovat jakékoliv informace, které 
se dověděl v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy, nebo které jsou obsahem 
předmětu Smlou':'y, třetím osobám. 

7.8 Žádná ze stran nemůže bez souhlasu druhé strany postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

7.9 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

V Praze dne 

Objednatel: 

/ 

Příloha č. 1 - Specifikace služeb 

5. 02. ZDZD V Praze dne 

'ÍNY 
Dodavatel: 

Santia, spol. s r. o. ú~iv experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 
/ Ing. Miroslava Anděrová, CSc. 
. ředitelka 

Ing. Zdeněk Santler, MBA 
jednatel 

Strana 6 (celkem 6) 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dodávce služeb 

Specifikace Služeb 

GAP analýza a vytvoření akčního plánu za účelem získání HR AWARD 

Popis a postup při realizaci GAP analýzy a sestavení akčního plánu. Poradenská 

činnost je rozdělena do 3 částí. 

1. analytická část 

• analýza relevantní dokumentace 

• dotazníkové šetření 

• osobní rozhovory s vybranými pracovníky 

2. vyhodnocení a návrh opatření a implementace 

• vyhodnocení provedených analýz a formulace GAP analýzy 

• návrh Akčního plánu 

• návrh implementace GAP analýzy 

• návrh Akčního plánu do interní dokumentace 

3. realizace workshopů 

• vedení workshopů s vybranou pracovní skupinou 

Analýza relevantní dokumentace - v rámci projektu provedeme důkladnou 
analýzu interní dokumentace, kterou je nastaveno základní prostředí pro 
fungování výzkumných týmů, výzkumných pracovníků a servisních útvarů ve 
struktuře Ústavu. 

Provedená analýza je nezbytná nejen pro získání prvních vstupů pro vybrané 
části GAP analýzy, ale bude též definovat část otázek pro další zdroje informací, 
které budou v rámci plnění zakázky využity, tj. pro hloubkové rozhovory s 
vedoucími pracovníky Ústavu a pro formulaci otázek hloubkového šetření 
prováděného mezi pracovníky. 

Dotazníkové šetření mezi zaměstnanci Ústavu - bude provedeno online se 
zajištěním anonymity zaměstnanců. Doplní řadu údajů a informací zjištěných v 
rámci analýzy relevantní dokumentace a dodá podklady k rozhovorům s 
vybranými pracovníky. 



Vybraným pracovníkům {průřezově na všech relevantních pozicích} bude zaslán 
dotazník, týkající se konkrétních situací, postupů a využívání interní 

dokumentace, a to se zaměřením na definované okruhy GAP analýzy. 

Výstupy dotazníkového šetření budou relevantní pro řadu částí GAP analýzy, 

které mohou být sice popsány a definovány vybranou dokumentací, avšak 

psaná pravidla nemusí být v souladu s běžným fungováním organizace. Cílem je 

zjistit aktuální situaci v Ústavu a v následném Akčním plánu navrhnout taková 

opatření, která zajistí udělení HR Award. 

Hloubkové rozhovory s vybranými pracovníky Ústavu -představují jeden z 

klíčových zdrojů informací, které budou využity pro popis definované struktury 
GAP analýzy. Hloubkové rozhovory budou probíhat s vybranými pracovníky 

Ústavu {vedoucí pracovníci, vedoucí výzkumných týmů, vědci a pracovníci na 

specializovaných a servisních pozicích). 

M imo informací pro GAP analýzu budou díky hloubkovým rozhovorům zjištěny 

ta ktéž informace vhodné pro následnou formulaci opatření v Akčním plánu. 

Vyhodnocení provedených analýz a formulace GAP analýzy- GAP analýza je 

jedním ze 2 i)lavních výstupů nabízeného plnění. GAP analýza bude zpracována 
v sod :adu se strukturou a požadavky definovanými pro HR Award. 

Návrh Akčního plánu -ze zpracované GAP analýzy, výstupů jednotlivých analýz, 

š etřeni a workshopů budou definovány kroky, které povedou k odstranění 

nedostatků zj ištěných v rámci zpracované GAP analýzy. Návrh implementace 

GAP analýzy a Akčního plánu do interní dokumentace je jedním z výstupů 

p li'lě n; a obsahuje návrh zapracování zjištěných závěrů do interní dokumentace 
ustavu. 

1~Vorkshopy s vybranými pracovníky Ústavu -v souladu s harmonogramem 

uvedeným ve studii proveditelnosti jsou navrženy workshopy v průběhu 

zpracování GAP analýzy. Jeden z workshopů bude zaměřen na diskuzi nad 
závěry vypracované GAP analýzy a formulaci základních tezí pro Akční plán. 




